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
guinada quando ele decidiu deixar o forró 

para se dedicar à música gospel. 

Festança do Ceprama
n É hoje, às 19h, no restaurante Feijão de Corda, 
Olho d’Água, o coquetel de lançamento oficial da 
13ª Festança Junina no Ceprama, a prévia junina 
mais esperada do Maranhão. 
n O produtor cultural Mário Jorge estará recepcio-
nando gestores e brincantes da cultura popular, pa-
trocinadores, apoiadores e profissionais da imprensa. 
n A Festança acontecerá nos dias 26, 27 e 28 deste 
mês, respectivamente sexta, sábado e domingo, a 
partir das 19h, no Ceprama, Madre Deus.

. 

Para marcar seu 
retorno aos palcos 
e ao forró, o cantor 
Felipão faz uma 
apresentação 
especial hoje à noite 
no Píer 98, na Lagoa.

Dr. Cláudio Araújo, ladeado pelos médicos, José Albuquerque, Marni Marques e Mauro 
Cesar Oliveira, na solenidade de sua posse como membro da Academia Maranhense 
de Medicina

Posse na AMM
n  O médico pediatra Cláudio Araújo festeja sua 
posse da Academia Maranhense de Medicina, 
onde ocupa a mesma cadeira que foi do seu 
pai, o renomado médico pediatra Dr. Orlando 
Araújo, membro da casa desde sua fundação. 
n  No ato da posse, Dr. Orlando foi bastante 
lembrado e homenageado nas falas dos de-
mais acadêmicos. 
n  Um dos mais renomados pediatras no esta-
do, Dr. Orlando foi professor titular e funda-
dor da Faculdade de Medicina do Maranhão, 
instituição que dirigiu por três anos.

Defensores 
n  O juiz titular da Vara de Execuções Penais da Co-
marca de Manaus(AM), Luis Carlos Valois, vai pro-
ferir hoje, às 11h30, no Hotel Luzeiros, a palestra “A 
precarização do Direito por Intermérdio da Guerra 
das Drogas”. 
n  A palestra integra a programação de encerramen-
to do I Congresso de Defensores Públicos do Mara-
nhão, promovido pela Defensoria Pública do Estado 
(DPE/MA). 
n  O evento também marca as comemorações pelo Dia 
Nacional da Defensoria Pública, comemorado hoje, 
19 de maio. No encerramento festivo, às 18h30, os de-
fensores terão uma apresentação do bloco Akomabu.

Preferência
n  Minha Oi, serviço de autoatendimento da Oi, registrou 
que 76% dos clientes maranhenses que utilizaram a troca 
de benefícios das novas ofertas dos planos Oi Livre (pré) e 
Oi Mais Controle (controle), que permitem a customização 
do pacote, trocando a franquia de voz por dados e vice-ver-
sa, optaram por mais internet do que minutos. 
n  Lançadas há um mês, as novas ofertas foram desenvolvi-
das a partir de pesquisas que indicaram a necessidade dos 
clientes de terem mais flexibilidade no uso de seus créditos. 
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Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 19 e 20 de maio de 2017

ARAÇAGI

CA000262 – CASA – 
VENDER – CENTRAL 
PARK /ARAÇAGY  - Ven-
de-se casa com 03 quar-
tos sendo 01 suíte, 03 
banheiros sociais, sala, 
copa/cozinha, varanda, 
piscina R$ 300 MIL

Quer vender, alu-
gar, passar ou trocar? 
Anuncie. É só ligar: (98) 
3212-2039  ou nos envie 
e-mail para: temclas-
sificados@oimparcial.
com.br.

ARAÇAGI - OPORTU-
NIDADE ÚNICA! Ven-
de exc. Casa em cond. 
De alto padrão, refor-
mada e ampliada c/ 200 
m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de 
lazer c/ churr. (privati-
vo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca 
tempo! Venha conferir! 
3227-3099 / 9973-4073 
www.bmendesimoveis.
com.br

Quer vender, alu-
gar, passar ou trocar? 
Anuncie. É só ligar: (98) 
3212-2039  ou nos envie 
e-mail para: temclas-
sificados@oimparcial.
com.br.

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , 
c/ 4 quartos , sendo 2 
suítes, sala p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha ampla, 
DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz .de apoio , gara-
gem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não per-
ca essa oportunidade.  
3227-3099/9973-4073 
www.bmendesimo-
veis.com.br

ALEMANHA 

CA000249 - CASA - ALE-
MANHA Vende-se exc. 
casa c/terraço, gara-
gem, sala de estar, 
sala de jantar, 3 qrtos 
(s/2 stes), coz., área de 
serviço, lavanderia, dce 
e qntal. Exc. localiza-
ção, próxima à Aveni-
da dos  Franceses R$ 
300 MIL (98) 31814600| 
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